令和元年度医学研究院倫理審査委員会（第２回）議事概要

開催日時：令和元年６月１８日（火） １４時００分から１５時４５分

開催場所：医学部本館３階 会議室

出席者 ：（委員）伊豫、岡林、後藤、小林、淺沼、土田、島津、中山

（事務担当）白崎

（敬称略）

（議 事）

議題１ 平成３１年度医学研究院倫理審査委員会【第１回】議事要旨について

 伊豫委員長より資料１に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

議題２ 倫理審査申請の承認について

 伊豫委員長より資料２－１～９に基づき説明があり、審議の結果、資料２－７については承認され

た。

資料２－１～６、９については、条件付き承認として以下の条件を付すこととした。

 資料２－８については、審議の結果、再審査となり、以下の対応を依頼することとなった。

なお、条件付き承認としている研究については、臨床試験品質管理委員による確認をした上で、修

正後の提出をすることとした。

資料

No

受付

番号

実施責任者
審査結果

所    属

2-1 3023 大学院医学研究院 小児病態学 条件付承認

2-2 3038 大学院医学研究院
内分泌代謝・血液・老年内科

学
条件付承認

2-3 3042 大学院医学研究院 神経内科学 条件付承認

2-4 3055 医学部附属病院 消化器内科学 条件付承認

2-5 3056 大学院医学研究院 消化器内科学 条件付承認

2-6 3065 大学院医学研究院 救急集中治療医学 条件付承認

2-7 3067 大学院医学研究院 神経内科学 承認

2-8 3068 医学部附属病院 薬剤部 再審査

2-9 3070 大学院医学研究院 小児病態学 条件付承認

議題３ 臨床研究の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料３、３－１に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

議題４ 厚生労働省科学研究費補助金等の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料４、４－１に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

議題５ CAL の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料５、５－１～４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

 (報告事項)

１ 倫理審査申請に係る迅速審査について

  伊豫委員長より資料６－１～３について報告があった。

以  上